
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  

a 

Lesy České republiky, s. p. 

 

 

Vás srdečně zvou na slavnostní XX. Sněm lesníků na téma: 
 

 

25 LET OD TRANSFORMACE  

A ZALOŽENÍ LČR  
 

 
Pořádáno za podpory  

 

Ministerstva zemědělství   a Lesů České republiky, s. p. 

    

 
 

Termín:          9. listopadu 2017 (čtvrtek) 

Místo konání: Hradec Králové, Nové Adalbertinum 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Anotace akce:  

 

Transformace lesního hospodářství v České republice probíhala zejména v první polovině 
devadesátých let velmi intenzivně jako součást procesů komplexní transformace České 
republiky na tržní ekonomiku. Správa státního lesního majetku přešla na nově zřízený 
státní podnik Lesy České republiky (LČR), a vlastní výkon lesního hospodaření postupně 
především na soukromé podnikatelské subjekty. V tomto roce uplynulo již 25 let od 
založení tohoto státního podniku Ministerstvem zemědělství dne 1.1.1992. Státní podnik 
LČR se stal největším správcem lesního majetku v ČR. 

 

Záměrem slavnostního XX. Sněmu lesníků je shrnout účely, záměry a očekávání vzniku 
státního podniku LČR v kontextu dané doby, ale rovněž shrnout a posoudit dosavadní 
vývoj podniku od jeho založení až do současnosti. Dále je cílem sněmu posoudit 
perspektivy dalšího vývoje tohoto rozhodujícího specifického podniku v českém lesnictví 
včetně rolí, které by měl hrát v šířeji pojatém lesnickém sektoru ČR jak v hospodářství 
s hledisky ekonomickými, environmentálními a sociálními, tak ve sféře lesnické výchovy, 
vědy a výzkumu. Účelem jednání je také posoudit silné a slabé stránky podniku, rizika a 
příležitosti, s ohledem na měnící se společenské a přírodní podmínky včetně klimatické 
změny. 

 

 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 

 

 

 

Odborný garant:  

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

předseda OS ČLS Lesnická politika a ekonomika 

tel.: +420 723 113 637, e-mail: sisak@fld.czu.cz 

 

Organizační garanti: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 

tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

Mgr. Ondřej Kopecký 

vedoucí odboru marketingu a komunikace, Lesy České republiky, Ředitelství LČR  

tel.: +420 734 693 571, e-mail: ondrej.kopecky@lesycr.cz 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:sisak@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz
mailto:ondrej.kopecky@lesycr.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:15 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Přivítání účastníků a seznámení s organizací semináře        
PhDr. Jakub Železný (moderátor) 

9:10 – 9:15         Úvodní slovo ministra zemědělství Ing. Mariana Jurečky 

9:15 – 9:20         Úvodní slovo předsedy ČLS Ing. Pavla Draštíka 

9:20 – 9:25         Úvodní slovo generálního ředitele LČR Ing. Daniela Szoráda, Ph.D. 

Blok I.:  HISTORIE A SOUČASNOST   

9:25 – 9:45 Transformace, její široký kontext (stav hospodářství, důvody, politická 
situace), založení LČR  
doc. Ing. Jiří Oliva, Ph.D. (FLD, ČZU v Praze) 

9:45 – 10:05 Praktický kontext transformace, regionální dopad, pěstování a ochrana 
lesa  
Ing. Miroslav Sloup (ÚHÚL, pobočka Plzeň) 

10:05 – 10:20  Přestávka na kávu 

10:20 – 10:40 Vývoj podnikání v lesnictví, lesnické zakázky, obchod se dřevem  
Ing. Petr Jelínek (Asociace Lesnických a dřevařských podniků) 

10:40 – 11:00 Současnost, církevní restituce, nejbližší budoucnost státních lesů  
Ing. Daniel Szórád, Ph.D. (LČR) 

11:00 – 11:45  Diskuze  

11:45 – 13:00  Oběd 

Blok II.:  BUDOUCNOST   

13:00 – 15:15  Panelová diskuze  

  Témata: 

1. Stanovisko k privatizaci státních lesů 

2. Koncepce lesnického hospodaření, vyváženost hospodářské a ostatních 
funkcí lesa 

3. Obchodní model pro správu státního lesa 

Vystupující:  

▪ Patrik Mlynář (MZe) 

▪ Vladimír Dolejský (MŽP) 

▪ Daniel Szorád (LČR) 

▪ Pavel Draštík (ČLS) 

▪ Josef Vojáček (VLS) 

▪  Petr Jelínek (ALDP) 

▪ Jaromír Bláha (Hnutí DUHA) 

▪ Vít Zgarba (Foresta SG) 

▪ Jaroslava Nestěrová (OS DVL) 

 

15:15 – 15:30  Shrnutí a ukončení XX. Sněmu lesníků 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 9. 11. 2017, Nové Adalbertinum, Velké náměstí 32, 500 03 Hradec 
Králové (GPS: 50°12'32.5"N, 15°50'0.403"E) 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 6. 11. 2017. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ........................................................ 400,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ............................................... 450,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a zaměstnance LČR placené bezhotovostně .............. 300,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS a zaměstnance LČR placené v hotovosti na místě...... 350,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 6. 11. 2017 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1714, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

